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Besvarelse af spørgsmål nr. 880 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 880 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. april 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 880 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, om Midt- og Vestjyllands Politi 
fører kontrol over de personer, som besøger beboerne på 
Kærshovedgård? Hvis dette er tilfældet, vil ministeren så 
redegøre for, om myndighederne på noget tidspunkt har haft 
bekymringer om, at de besøgende har været kriminelle eller 
radikaliserede?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at Midt- og 
Vestjyllands Politi generelt har et stort fokus på den 
forebyggende og tryghedsskabende indsats i området, ligesom 
efterretnings- og analyseenheden i Midt- og Vestjyllands Politi 
nøje følger kriminalitetsudviklingen på og omkring 
Udrejsecenter Kærshovedgård.  
 
For så vidt angår den generelle indsats på Udrejsecenter 
Kærshovedgård kan Rigspolitiet oplyse, at Midt- og 
Vestjyllands Politi har etableret en døgnbemandet vagt i 
tilknytning til udrejsecenteret, der er beliggende inden for det 
indhegnede område. Derudover har politiet siden etableringen 
af udrejsecentret i 2016 løbende styrket indsatsen og 
tilstedeværelsen i nærområdet omkring Udrejsecenter 
Kærshovedgård. Politikredsen foretager aktuelt 
tryghedsskabende patruljeringer tre gange i døgnet i 
udrejsecentrets nærområde, men politikredsen vurderer 
løbende, om der er behov for ekstra patruljering, og om den 
eventuelt skal intensiveres.  
 
Endvidere samarbejder politiet med lokalområdet, og 
Politivagten på Kærshovedgård er kontaktpunkt for borgere og 
erhvervsdrivende i nærområdet. Politivagten følger op på 
henvendelser fra borgerne og deltager i det forebyggende 
arbejde i lokalområdet. Herudover har politiet endvidere siden 
udrejsecentrets opstart i 2016 etableret en netværksgruppe af 
lokale borgere – det såkaldte ”tryghedsambassadørnetværk”. 
Ambassadørerne mødes hvert kvartal for at drøfte trygheden for 
borgerne i området. Politiet sender informationer til netværket 
mellem møderne, så netværket er informeret om eventuelle 
hændelser, der kan give anledning til spørgsmål i 
lokalsamfundet. 
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Herudover mødes politiet og Kriminalforsorgen løbende for at 
styrke samarbejdet mellem myndighedernes 
efterretningsenheder for at drøfte, hvordan efterretninger og 
oplysninger bedst muligt udveksles med henblik på at opnå 
samme vidensniveau og sikre, at der kan handles proaktivt i 
myndighedernes arbejde. 
 
Monitorering og efterforskning af den kriminalitet på 
Kærshovedgård, der normalt ikke anmeldes, og som foregår i 
mere skjulte og lukkede miljøer og derfor umiddelbart er mere 
skjult for omverdenen, er blevet intensiveret løbende. På 
baggrund af voldsepisoder og fund af euforiserende stoffer i 
efteråret 2023 på Kærshovedgård har politiet, i tillæg til den 
øvrige generelle indsats, fortsat denne intensiverede 
monitorering og efterforskning. Ud over den generelle indsats 
har politiet også flere gange gennemført razziaer med 
narkohunde på centret og i området omkring centret 
 
Det kan derudover oplyses, at der med flerårsaftalen for politiet 
og anklagemyndigheden 2021-2023 er sket en styrkelse af 
politiets tilstedeværelse i hele landet. Udvidelsen af 
nærpolitistationen i Ikast i 2021 bruges blandt andet til at styrke 
den tryghedsskabende indsats i nærområdet.  
 
Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at politiet ikke har 
særlige kontrolopgaver knyttet til besøgende på Udrejsecenter 
Kærshovedgård.” 
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